Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem salutem etc. Cum te ad Regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo felicius prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue dispensandum hac vice auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutionem durante cum decem viris et totidem mulieribus dicti Regni, qui ignorantes se fore quarto consanguinitatis vel affinitatis gradu invicem coniunctos matrimonia insimul contraxerunt ut ipsi impedimentis, que ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi [provenerit], non obstantibus in matrimoniis huiusmodi, ^η dummodo dicte mulieres propterea rapte non fuerint, libere et licite remanere valeant ac prolem ex huiusmodi matrimoniis susceptam et suscipiendam legitimam decernendi plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^α rev *del.* R ^β sibi *del.* R ^γ vacabant *del.* R ^δ respondendi *del.* R ^ε procuratorem *del.* R ^{στ} conpress *del.* R ^ζ fructis *del.* R ^η prove...

α-91

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Vat. 300, f. 428r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. [Beraldi] *mg. s. Gratis de mandato mg. d.*

Ο αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας Ανδρέας διορίστηκε από τον πάπα στον θρόνο της Λευκωσίας όντας 25 ετών. Ο Ανδρέας αν και είναι ήδη 27 ετών έχει εισέλθει στις τάξεις των κληρικών, ο πάπας όμως του γράφει ότι δεν χρειάζεται να λάβει το χρίσμα, όσο η αρχιεπισκοπή της Λευκωσίας δεν υπόκειται σε ταλαιπωρία.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, promeretur ut in hiis que sunt favoris et gratie nos tibi promptos gaudeas invenisse. Cum itaque nuper Nicosiensi ecclesie, tunc pastoris solatio destitute, de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta de fratrum ipsorum consilio auctoritate apostolica duxerimus providendum, preficiendo te illi in archiepiscopum et pastorem tibi que concesserimus ut te, qui in vicesimoquinto etatis tue anno constitutus existebas ad presbiteratus ordines promoveri et a quocumque males catholico antistite, gratiam et communionem Apostolice Sedis habente, munus consecrationis recipere libere et licite valeres, prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos, volentes te, qui – ut asseris – in vicesimoseptimo eiusdem etatis tue anno constitutus existis, et te ad dictos ordines alias rite promoveri fecisti, favore prosequi gratie specialis, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, volumus et apostolica tibi auctoritate concedimus, quod tu munus consecrationis huiusmodi usque ad unum annum a dato presentium computandum recipere minime tenearis, neque ad id a quoquam invitatus valeas coartari, constitutionibus apostolicis contrariis non obstantibus quibuscumque, proviso quod dicta ecclesia in spiritualibus non ledatur, nec in temporalibus detrimentum aliquod patiat. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iuni, anno septimo.

α-92

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 429r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. [Be...] *mg. s.* Στην αρχή του κειμένου: *Gratis de mandato*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο αρχιεπίσκοπος Ανδρέας ως παπικός απεσταλμένος του Κλήμεντα Ζ' εντέλλεται να εντοπίσει υποστηρικτές του πάπα της Ρώμης Ουρβανού ΣΤ'.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, Sedis Apostolice nuntio, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum te ad Regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut negotia huiusmodi eo fermentius prosequaris quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, procedendi auctoritate apostolica, negotiorum huiusmodi prosecutione durante, contra quascumque personas ecclesiasticas seculares ac ||regulares|| ac^{a iteravit} etiam laycales dicti Regni quas, eis vocatis et aliis qui fuerint evocandi, per inquisitionem diligentem scelerato viro Bartholomeo, olim Barensi archiepiscopo, Sedem Apostolicam per impressionem et violentiam notorias dampnabiliter occupanti, adhesisse et adherere reppereris, dando sibi in occupatione huiusmodi auxilium et favorem, easque capiendi seu capi faciendi, carceribus mancipandi et detinendi, ac puniendi et corrigendi iuxta canonicas sanctiones, et insuper dictas personas quibuscumque beneficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus, cum cura et sine cura, in dicto regno consistentibus, que obtinebunt, etiam si canonicatus et prebende, prioratus, dignitates, personatus, administrationes vel officia fuerint, sententialiter privandi ac amovendi penitus ab eisdem, ac singula ex beneficiis huiusmodi cum illa per privationem et amonitionem huiusmodi, vacari contigeret, aliis singulis personis ydoneis dicti regni Nobis et eidem ecclesie fidelibus et devotis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis conferendi et de illis etiam providendi ac inducendi etiam dictas personas, quibus beneficia ipsa contuleris, vel procuratores ipsarum earum nominibus in corporalem possessionem beneficiorum iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendendi inductas, amotis personis predictis, quas beneficiis ipsis – ut prefertur – privaveris, et aliis quibuslibet detentoribus ab eisdem, ac faciendi personas easdem, quibus beneficia huiusmodi, ut premittitur, contuleris, vel procuratores earum ipsarum nominibus ad illa, ut est moris, admitti eis que de dictorumque beneficiorum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventibus universis integre responderi, contradictores quoque per censuram ecclesiasticam appellatione postposita, compescendi, non obstantibus quibuscumque

statutis et consuetudinibus ecclesiarum et monasteriorum in quibus beneficia huiusmodi forsitan fuerint ac ordinum quorumcumque contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quantumque firmitate alia roboratis aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales Apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alia quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutione beneficiorum huiusmodi dictas personas quibus illa contuleris – ut prefertur – volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si locorum ordinariis et dilectis filiis capitulis ecclesiarum ac conventibus, monasteriorum predictorum vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem aliocuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideris per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alie dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum [impediri] valeat quomodolibet vel differris et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis. Aut si dicte persone presentes non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus dictarum ecclesiarum solita incrementa, dummodo in absentia earum per procuratores idoneos cum ad ecclesias ipsas accesserit corporaliter illud prestat, plenam et liberam concedimus tenoris presentium facultatem, decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate, scilicet vel ignoranter, contigerit attemptari.

Volumus autem quod de nominibus beneficiorum huiusmodi ac personarum predictorum quibus illa contuleris ac de die collationum earumdem cameram aut collectores vel subcollectores fructuum et proventuum eidem camere debitorum in dicto regno deputatos quantotius certificari procures.

Datum Avinione XIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno septimo.

α-93

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 429v-430v